АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЮБЕРЦЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.05.2024                                                                                           № 2067-ПА

г. Люберцы

  О внесении изменений в Объем финансирования организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи в 2024 году, утвержденный Постановлением администрации муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 12.04.2024 № 1449-ПА

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребёнка в Российской Федерации», Постановлением Правительства Московской области  от 04.10.2022 № 1065/35 «О досрочном прекращении реализации государственной программы Московской области «Социальная защита населения Московской области» на 2017-2024 годы и утверждении государственной программы Московской области «Социальная защита населения Московской области» на 2023-2027 годы», Уставом городского округа Люберцы Московской области, Постановлением администрации городского округа Люберцы Московской области                   от 31.10.2022   № 4361-ПА «Об утверждении муниципальной программы городского округа Люберцы Московской области «Социальная защита населения», Распоряжением Главы городского округа Люберцы Московской области от 29.12.2023 № 13-РГ  «О наделении полномочиями Первого заместителя Главы  городского округа Люберцы» и в целях реализации прав детей и молодежи на отдых и оздоровление, профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, повышения уровня занятости в период школьных каникул детей и молодежи, постановляю:
1. Внести изменения в Объем финансирования организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи в 2024 году, утвержденный Постановлением администрации муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 12.04.2024 № 1449-ПА,  утвердив его в новой редакции (прилагается).
2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте администрации в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы – начальника управления образованием Бунтину В.Ю.

[bookmark: _GoBack]Первый заместитель		Главы                                                       И.В. Мотовилов

	УТВЕРЖДЕН
Постановлением администрации муниципального образования городской округ Люберцы
Московской области
от 27.05.2024 № 2067-ПА

Объем
финансирования организации отдыха, оздоровления и занятости
детей и молодежи в 2024 году
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Кол-во детей (чел.)
	Источники финансирования

	Средства бюджета муниципального образования городской округ Люберцы Московской области (руб.)
	Средства бюджета Московской области
(руб.)
	Родительская плата
(руб.)
	Другие источники (руб.)

	1.1.
	Организация  отдыха детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в том числе детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей с ограниченными возможностями здоровья, воспитывающихся в приёмных семьях; в том числе пребывание сопровождающих лиц в организациях отдыха детей и их оздоровления.
	55
	0
	4 500 000
	0
	0

	1.2.
	Обеспечение финансирования  компенсации  стоимости путевок для детей граждан Российской Федерации, имеющих место жительства на территории городского округа Люберцы Московской области.
	50
	1 500 000
	0
	Оплата проезда, оплата  части
стоимости путевки

	1.3.
	Организация отдыха и оздоровления детей, оставшихся без попечения родителей, детей граждан Российской Федерации, участвующих в специальной военной операции, направленные детские оздоровительные лагеря, расположенные на территории Российской Федерации.
	200
	0
	10 458 000

	0

	1.4.
	Организация мероприятия по военно-патриотическому воспитанию.
	52
	0
	3 500 000
	0
	0

	1.5.
	Обеспечение финансирования организации отдыха детей (частичная компенсация стоимости путевок для детей работников муниципальных организаций, финансируемых за счет средств бюджета городского округа Люберцы Московской области).
	48
	2 803 000
	0
	Оплата проезда, оплата 10%
стоимости путевки
	0

	1.6.
	Слет воспитанников спортивных школ и секций городского округа Люберцы.
	225
	400 000
	0
	0

	1.7.
	Организация военно-спортивного слёта.
	40
	540 000
	0
	 0
	0

	1.8.
	Транспортные расходы для перевозок организованных групп детей: к месту отдыха и оздоровления и обратно, для участия в спортивных и культурно-массовых мероприятиях.
	150
	200 000
	0
	0
	0

	1.9.
	Организация выездной школы для одарённых детей, в том числе обеспечение финансирования компенсации стоимости путевок для одаренных детей.
	23
	300 000
	0

	1.10.
	Организация оздоровительных площадок на базе МУДО Дворец детского (юношеского) творчества, МУДО Центр социально-трудовой адаптации и профориентации.
	200
	350 000
	0
	0
	0

	1.11.
	Организация школьных лагерей с дневным пребыванием детей, обучающихся в общеобразовательных организациях городского округа Люберцы.
	3460
	21 072 500
	0
	0
	0

	1.12.
	Обеспечение расходов на организацию временной трудовой занятости детей и подростков  (проведение работы ремонтных, трудовых бригад).
	540
	3 995 500
	0
	0
	ГКУ МО «Центр занятости населения Московской области»

	2.
	Детские оздоровительные площадки на базе учреждений дополнительного образования: управления образованием, Комитета по физической культуре и спорту, Комитета по культуре.
	 100
	0
	0
	Оплата культурно-массовых мероприятий
	Спонсорские средства

	3.
	Отдых, оздоровление детей, находящихся в трудной жизненной ситуации.
	50
	0
	0

	Министерство социального развития Московской области

	ИТОГО:
	5 193
	31 161 000
	18 458 000
	0
	0

	ВСЕГО:
	                                  49 619  000